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1 Palveluntuottajaa koskevat tiedot 

Palveluntuottaja 

Yksityinen palveluntuottaja   

Nimi: Humana Hoiva Oy    

Y-tunnus: 2769452-4 

Kunta/kuntayhtymä/sote-alue: ELOISA    

 

Toimintayksikkö tai toimintakokonaisuus 

Nimi: Humana kotikylä Tupala 

Katuosoite: Poikolanrinne 2    

Postinumero: 50170 Postitoimipaikka: Mikkeli 

Sijaintikunta: Mikkeli 

Palvelumuoto: asiakasryhmä, jolle palvelua tuotetaan; asiakaspaikkamäärä 

      

Esihenkilö: Petri Skaffari 

Puhelin: 040 5749893    

Sähköposti: petri.skaffari@humana.fi   

 

Toimintalupatiedot  

Aluehallintoviraston/Valviran luvan myöntämisajankohta (yksityiset ympärivuorokautista 

toimintaa harjoittavat yksiköt): 08.03.2018 (Dnro:5655/05.01.00.00/2016) 

 

 

Palvelu, johon lupa on myönnetty: Tehostettu palveluasuminen 

Ilmoituksenvarainen toiminta (yksityiset sosiaalipalvelut) 

Rekisteröintipäätöksen ajankohta: Palveluasuminen 
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2 Omavalvontasuunnitelman laatiminen 

Omavalvonnan suunnittelusta vastaava henkilö ja laatimiseen osallistuneet henkilöt 

- Omavalvonnan suunnittelusta vastaa yksikönpäällikkö 

- Omavalvontasuunnitelma on laadittu yhdessä henkilöstön kanssa 

 

Omavalvontasuunnitelman seuranta 

- Omavalvontasuunnitelma päivitetään, kun toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun 

ja asiakasturvallisuuteen liittyviä muutoksia, vähintään vuosittain. 

- Omavalvontasuunnitelma on osa perehdytysrunkoa uudelle työntekijälle. 

  

Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

- Omavalvontasuunnitelma on nähtävillä palvelukodin tuloaulan ilmoitustaululla. 

- Essote:n kotisivuilla, www.essote.fi/tietoa-meista/valvonta-ja-

omavalvontasuunnitelmat/yksityisten-palvelutuottajien-omavalvontasuunnitelmat/ 

 

3 Toiminta-ajatus, arvot ja toimintaperiaatteet 

Toiminta- ajatus ja toimintaperiaatteet 

- Humana kotikylä Tupala tarjoaa ikääntyneille, jotka tarvitsevat 

ympärivuorokautista palveluasumista tai yhteisöllistä palveluasumista, valvontaa 

ja hoitoa asumisen tueksi.  

- Toimimme asukkaan omatoimisuutta ja toimintakykyä tukien. 

- Tarjoamme turvallisen ja esteettömän kodin. 

- Kannustamme asukkaita osallistumaan kodin toimintoihin kykyjensä mukaisesti. 

- Arvostamme asukkaiden itsemääräämisoikeutta ja mahdollisuutta elää 

omannäköistä, inhimillistä ja elämäntäytteistä arkea. 

 

Kotikylä- toimintamalli 

- Tarkoittaa kotikylä Tupalassa kodinomaisuutta ja yhteisöllisyyttä sekä sitä, että 

jokainen asukas saa arvoistansa, yksilöllistä hoitoa. Kotikylän arvot ovat 

toiminnallisuus, yhteisöllisyys ja turvallisuus, joita toteutamme päivittäin arkisissa 

puuhissamme. Kullakin asukkaalla on oma oikea koti, jossa voi asua turvallisesti 

omilla ehdoillaan. Kotikylän jokainen koti on meille yhtä tärkeä; teemme 

niissä kaikissa työtä suurella sydämellä asiakkaidemme parhaaksi.  
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- Kotikylä on paitsi palveleva asumismuoto myös aktiivinen yhteisö, jossa hoitajat 

ja kanssa-asukkaat ovat kaikille tuttuja. Kukin asukas voi osallistua toimintaan ja 

olla osa yhteisöä omien halujen ja mahdollisuuksien mukaan. 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yksikön toimintaa ohjaavat arvot 

 

Sitoutuminen 

• Sitoutuminen on laadukkaan ja inhimillisen asiakaslähtöisen 
työn perusta. Sitoudumme olemaan asiakkaidemme tukena ja huomioimaan 
heidän tarpeensa ja toiveensa, jotta jokainen voisi elää hyvää, turvallista ja 
itsensä näköistä elämää. 

• Meillä on halu löytää ratkaisuja yksilöllisiin tilanteisiin, sillä 
olemme työssämme motivoituneita ja välitämme aidosti asiakkaistamme. 

• Olemme osa toistemme työympäristöä. Antamalla 
työyhteisössämme palautetta luomme toistemme työlle merkitystä ja 
kannustamme jokaista yrittämään parhaansa. 

 

Vastuullisuus 

 

• Sosiaali- ja hoivapalveluissa ollaan lähellä yksilön ja perheen elämää, jopa osa heidän arkeaan. 
Palvelun ja tuen tarjoajalla on erittäin iso vastuu kunnioittaa yksilöä, kuunnella häntä ja vastuu auttaa. 

• Vastuullisuus tarkoittaa käytännön työssä sitä, että tunnemme asiakkaamme ja toimimme asiakkaan 
edun mukaisesti. Työnantajana vastuullisuus tarkoittaa sitä, että huolehdimme henkilöstömme 
hyvinvoinnista. Tunnemme myös vastuumme. 

• Käytämme valtaa vastuullisesti. Kaikissa arkipäivän ratkaisuissa lähtökohtana on visiomme "Jokaisella 
on oikeus hyvään elämään". 

 

Kohtaaminen ja ilo 

• Jokainen hetki ja jokainen kohtaaminen on työssämme merkityksellinen. Kohtaamisen taito on sosiaali- 
ja hoivapalvelujen ydinosaamista: miten olemme aidosti läsnä ja osaamme kuunnella, ymmärtää ja 
huomioida. Kohtaamme ihmiset arvostavasti, ja luomme kohtaamisissa myönteistä energiaa. 
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• Työn arvo luodaan jaetuissa hetkissä yhdessä asiakkaan kanssa – asiakkaan kokemus on palvelun 
laadun tärkein mittari. 

• Ymmärrämme, että sillä mitä teemme, on oikeasti merkitystä ja se vaikuttaa jonkun elämään. 

 

 

4 Riskienhallinta 

 

Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

 

Riskinhallinnassa laatua ja asiakasturvallisuutta parannetaan tunnistamalla jo ennalta ne 

kriittiset työvaiheet, joissa toiminnalle asetettujen vaatimusten ja tavoitteiden 

toteutuminen on vaarassa. Riskinhallintaan kuuluu myös suunnitelmallinen toiminta 

epäkohtien ja todettujen riskien poistamiseksi tai minimoimiseksi sekä toteutuneiden 

haittatapahtumien kirjaaminen, analysointi, raportointi ja jatkotoimien toteuttaminen. 

Palveluntuottajan vastuulla on, että riskinhallinta kohdistetaan kaikille omavalvonnan 

osa-alueille. 

 

Riskienhallinnan työnjako 

 

Johdon tehtävänä on huolehtia omavalvonnan ohjeistamisesta ja järjestämisestä sekä 

siitä, että työntekijöillä on riittävästi tietoa turvallisuusasioista. Johto vastaa siitä, että 

toiminnan turvallisuuden varmistamiseen on osoitettu riittävästi voimavaroja. Heillä on 

myös päävastuu myönteisen asenneympäristön luomisessa turvallisuuskysymyksiä 

kohtaan. Riskinhallinta vaatii aktiivisia toimia myös muulta henkilöstöltä. Työntekijät 

osallistuvat turvallisuustason ja -riskien arviointiin, omavalvontasuunnitelman laatimiseen 

ja turvallisuutta parantavien toimenpiteiden toteuttamiseen.  

 

Riskinhallinnan luonteeseen kuuluu, ettei työ ole koskaan valmista. Koko yksikön 

henkilökunnalta vaaditaan sitoutumista, kykyä oppia virheistä sekä muutoksessa elämistä, 

jotta turvallisten ja laadukkaiden palveluiden tarjoaminen on mahdollista. Eri 

ammattiryhmien asiantuntemus saadaan hyödynnetyksi ottamalla henkilöstö mukaan 

omavalvonnan suunnitteluun, toteuttamiseen ja kehittämiseen. 
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Riskien tunnistaminen 

Riskienkartoitus on palvelukodissa säännöllistä toimintaa, jolla tarkoitetaan saatavissa 

olevan tiedon järjestelmällistä käyttämistä vaarojen tunnistamiseksi sekä ihmisiin, 

omaisuuteen, ympäristöön tai toimitaan kohdistuvan riskin suuruuden arvioimiseksi. 

Riskien kartoituksella saadaan esille merkittävimmät uhkatekijät, joille etsitään 

tarkoituksenmukaisimmat riskienhallintatoimenpiteet.   

Riskienhallintasuunnitelma, joka sisältää mm. sosiaalihuollon omavalvontasuunnitelman, 

palo- ja pelastussuunnitelman, hygieniasuunnitelman, henkilöstöön liittyvän 

riskikartoituksen, lääkehoitosuunnitelman, työpaikkaselvityksen, lokitietojen seurannan 

ym. on laadittu.  

Henkilökunta ilmoittaa havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat ja riskit ensi sijassa 

esimiehelle ja kirjaa tapahtuman Gurufield järjestelmään. 

 

Palvelukodin päällikkö työskentelee arkipäivisin ja on henkilökunnan ja asukkaiden 

tavoitettavissa. Epäkohdista, laatupoikkeamista ja riskeistä keskustellaan osana arkista 

vuorovaikutusta. 

 

Sosiaalihuollon henkilökunnan ilmoitusvelvollisuus  

Sosiaalihuoltolain (1301/2014 § 48, § 49) velvoittavat sosiaalihuollon henkilökunnan 

ilmoittamaan viipymättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos he huomaavat 

tehtävissään epäkohtia tai epäkohdan uhkia asiakkaan sosiaalihuollon toteutumisessa. 

Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta Essoten sosiaalihuollon 

johtavalle viranhaltijalle. Ilmoitus voidaan tehdä salassapitosäännösten estämättä. 

 

Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsittely, reagointi ja dokumentointi 

 

Poikkeamat, havaitut haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet käsitellään viipymättä 

viikkopalaverissa henkilökunnan kesken. Yhdessä pohditaan, kuinka riskit voidaan ennalta 

ehkäistä ja minimoida.  

 

Dokumentaatio kerääntyy Gurufield järjestelmään ja viikkopalaverimuistioihin. 

Henkilöstöön liittyvistä työsuojelullisista haittatapahtumista tieto kerääntyy Gurufield 

järjestelmään, josta tieto on myös työsuojelupäällikön käytettävissä 
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Korjaavat toimenpiteet ja tiedottaminen 

 

Tarvittaessa toimenpiteisiin ryhdytään heti ja käytössä olevin keinoin pyritään estämään 

tapahtuman uusiminen. 

 

Esimies vastaa poikkeaman korjaamisesta, tilastoinnista ja tiedottamisesta henkilöstölle ja 

yhdessä palvelupäällikön kanssa muille tarvittaville tahoille. 

 

Muutokset työskentelystä käsitellään henkilökunnan kanssa tarvittaessa heti ja kootusti 

viikkopalaverissa. 

5 Asiakkaan asema ja oikeudet 

5.1 Palvelutarpeen arviointi 

 

Arvioimme jokaisen asukkaan palvelutarvetta puolivuosittain RAI-järjestelmää käyttäen ja 

asiakkaan toimintakyvyn muuttuessa. RAI toimintakyvyn arviointijärjestelmä kattaa 

laajasti toimintakyvyn eri ulottuvuudet. Käytämme myös MMSE-testiä. Laadimme 

asukkaalle hoito- ja kuntoutumissuunnitelman yhdessä asukkaan ja hänen läheistensä 

kanssa.  

 

 

5.2 Hoito- palvelu- ja kuntoutussuunnitelmien laadinta ja toteutumisen 

seuranta 

 

Asukkaan muuttaessa Kotikylä Tupalan palvelukotiin, hänelle laaditaan hoito- ja 

kuntoutumissuunnitelma yhteistyössä asukkaan ja hänen niin halutessaan omaisten 

kanssa ensimmäisen asuin kuukauden aikana. 

Suunnitelmaa päivitetään säännöllisesti puolivuosittain ja aina asukkaan tilanteen niin 

vaatiessa. 

 

Asukkaan omahoitaja vastaa asukkaan kokonaistilanteesta ja hyvinvoinnista apunaan 

sairaanhoitaja. Omahoitaja on keskeinen informaation antaja asukkaan ja henkilökunnan 

välillä. Suunnitelma ohjaa myös päivittäistä kirjaamista. 
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5.3 Itsemääräämisoikeuden vahvistaminen 

 

Asukkaan hoito- ja palvelusuunnitelmassa otetaan huomioon asukkaan toiveet ja 

odotukset asumiselle ja siinä korostetaan asukkaan omaa tekemistä, osaamista ja 

vahvuuksia. Ellei asukas itse kykene ilmaisemaan toiveitaan, selvitetään hänen 

aikaisempia tottumuksiansa ja mieltymyksiä yhdessä omaisen kanssa. 

Itsemääräämisoikeutta ja yksityisyyttä kunnioitetaan ja huomioidaan jokapäiväisessä 

elämässä, ja asukas voi vaikuttaa itseään koskeviin asioihin: hän voi valita itse vaatteensa, 

nukkua halutessaan pidempään tai käydä yöunille myöhempään, hänen 

makutottumuksensa aterioista ja toiveensa esimerkiksi hiusten laittamisesta ja 

kaunistautumisesta huomioidaan. Asukas voi somistaa ja sisustaa huoneensa 

haluamallaan tavalla. Vierailuaikoja ei ole rajoitettu, vaan omaiset voivat vierailla asukkaan 

luona, milloin haluavat. Yö vierailuista pyydämme ilmoittamaan etukäteen. 

 

 

5.4 Itsemääräämisoikeuden rajoittamisen periaatteet ja käytännöt 

 

Asukkaan itsemääräämisoikeutta rajoitetaan ainoastaan silloin, kun asukkaan tai muiden 

henkilöiden terveys tai turvallisuus uhkaa vaarantua. Rajoitustoimenpiteet toteutetaan 

lievimmän rajoittamisen periaatteen mukaisesti ja turvallisesti henkilön ihmisarvoa 

kunnioittaen. Päätöksen rajoittamistoimenpiteistä tekee hoitava lääkäri. Päätös kirjataan 

aina sähköiseen potilastietojärjestelmään ja sitä arvioidaan säännöllisesti. 

 

Henkilökunta on perehtynyt itsemääräämisoikeuslain vaatimuksiin 

 

5.5 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

 

Asiakkaalla on oikeus tehdä muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle 

viranhaltijalle, mikäli hän on tyytymätön kohteluunsa. Palvelun perustuessa 

ostosopimukseen muistutus tehdään järjestämisvastuussa olevalle viranomaiselle. 

 

 

5.6 Asiakkaiden ja omaisten/läheisten osallistuminen yksikön laadun ja 

omavalvonnan kehittämiseen 
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Asukkailta ja omaisilta kerätään säännöllisesti palautetta hoidon laadusta. Palautteiden 

pohjalta tehdään kehittämissuunnitelma, minkä pohjalta kehitetään toimintaa. 

 

5.7 Palautteen kerääminen, käsittely ja hyödyntäminen toiminnan 

kehittämisessä 

 

Palautetta kerätään sähköisellä lomakkeella ja palautteiden pohjalta kehitetään 

toimintaa. 

 

5.8 Asiakkaan oikeusturva 

 

Ensisijaisesti epäkohtaa tai ongelmaa kannattaa selvittää yksikön työntekijän tai 

yksikönjohtajan kanssa. Työntekijän toimintaan liittyvistä ongelmista voi kertoa 

yksikönjohtajalle tai omalle sosiaalityöntekijälle. Jos nämä keinot eivät hyödytä, voi ottaa 

yhteyttä sosiaaliasiamieheen. Alla on kerrottuna asiakkaan oikeusturvakeinot. 

 

Muistutus 

Palvelun laatuun tai saamaansa kohteluun tyytymättömällä asiakkaalla on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi 

tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen 

vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus 

kohtuullisessa ajassa. Vastauksesta tulee käydä ilmi, mihin toimenpiteisiin muistutuksen 

johdosta on ryhdytty tai miten asia on muuten tarkoitus hoitaa. Yksikössä palautteen voi 

jättää nimettömänä, jolloin palautteen antaja ei saa vastausta. 

 

Muistutuksen vastaanottaja: Yksikön päällikkö 

Tavoiteaika muistutusten käsittelylle: 1 viikko 

 

Sosiaaliasiamies 

- edistää asiakkaiden oikeuksia neuvomalla ja avustamalla asiakkaita 

- tiedottaa asiakasta heidän oikeuksistaan 

- avustaa muistutusten teossa 

 

Sosiaaliasiamieheen voi olla yhteydessä, jos kokee tulleensa väärin kohdelluksi 

yksityisessä sosiaalihuollossa tai tarvitsee neuvoja oikeuksistaan. Sosiaaliasiamies 

neuvoo asiakkaita, ei toimi valitusviranomaisena eikä hänellä ole itsenäistä päätösvaltaa. 
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Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot:  

sosiaali.potilasasiamies@etelasavonha.fi 

+358443512818 Eloisa  

 

Kantelu, Aluehallintovirasto ja Valvira 

Kantelun voi tehdä aluehallintovirastoon kuka tahansa kokemistaan epäkohdista sosiaali- 

tai terveydenhuollossa. Jossain tapauksissa aluehallintovirasto voi siirtää kantelun 

käsiteltäväksi Valviraan. Kantelulla voi pyrkiä vaikuttamaan lainvastaiseksi, virheelliseksi 

tai epäasianmukaiseksi koettuun toimintaan tai viranomaisen toimimattomuuteen ja 

tehtävien laiminlyöntiin. Kantelu ei voi muuttaa tai kumota tehtyä päätöstä. Kantelun 

tekeminen on maksutonta. Aluehallintoviraston sivuilta löytyy malli kantelun tekemiselle. 

 

Avin yhteystiedot: Itä-Suomen aluehallintovirasto 

• Katja Maksimainen, terveydenhuollon ylitarkastaja, katja.maksimainen@avi.fi, p. 

0295 016 893 

• Anne Kejonen, terveydenhuollon ylitarkastaja, anne.kejonen@avi.fi, p. 0295 016 

908 

Oikeusasiamies ja oikeuskansleri 

Oikeusasiamies on oikeuskanslerin ohella ylin laillisuusvalvoja, joille voi myös tehdä 

kantelun kokemistaan epäkohdista. Kantelun voi tehdä itseä koskevasta asiasta tai toisen 

puolesta, jolloin on syytä liittää mukaan valtakirja. Kantelu tehdään kirjallisesti joko 

vapaamuotoisesti tai käyttämällä oikeusasiamiehen kotisivuilta löytyviä 

kantelulomakkeita. Kantelun tekeminen on maksutonta ja käsittelyaikatavoite on 

enintään yksi vuosi. Ylimmät laillisuusvalvojat tutkivat kantelun, jos sen perusteella on 

aihetta epäillä, että viranomainen on toiminut lainvastaisesti tai jos oikeusasiamies 

muusta syystä katsoo siihen olevan aihetta.  

 

Kantelun tekemisestä voi kysyä neuvoa soittamalla oikeusasiamiehen kansliaan. 

Puh. 09 4321 

 

Kuluttajaneuvonta: 

- antaa kuluttajille ja yrityksille tietoa kuluttajan oikeuksista ja velvollisuuksista 

mailto:sosiaali.potilasasiamies@etelasavonha.fi


    

12 
 

- avustaa ja sovittelee kuluttajan ja yrityksen välisessä riitatilanteessa (vain 

kuluttajan aloitteesta) 

- kuluttajaneuvonnan opastus ja sovitteluapu on maksutonta 

 

Kuluttajaneuvonta: 029 505 3050 

 

6 Palvelun sisällön omavalvonta 

6.1 Hyvinvointia ja kuntoutumista tukeva toiminta 

 

Kodissamme aktiivinen arki rakentuu jokaiselle asukkaalle yksilöllisesti laaditusta hoito- 

ja kuntoutumissuunnitelmasta. Suunnitelmassa otamme huomioon asiaan toiveet ja 

odotukset asumiselle ja korostamme asiakaan omaa tekemistä, osaamista ja vahvuuksia. 

Olemme sitoutuneet toiminnassamme kuntoutumista edistäviin toimintakäytänteisiin, 

asukkaiden rohkaisemiseen ja toimintakykyä parantavan harjoittelun motivoimiseen 

 

6.2 Ravitsemus 

 

Hoitajat ovat läsnä asukkaiden ruokailutilanteissa havainnoiden ja tarvittaessa auttaen 

ruokailussa. Kodissamme tarjotaan asukkaille aamupala, lounas, päiväkahvi ja välipala, 

päivällinen, iltapala ja tarvittaessa yöpala ikääntyneiden ravitsemussuositusten 

mukaisesti. 

 

Asukkaan voinnin vaatiessa pidämme nestelistaa ja seuraamme nautitun ruoan määrää. 

RAI-järjestelmä ottaa huomioon myös ravitsemuksen seurannan. Tarvittaessa 

käytössämme on myös MNA-mittari. Asukkaiden painoa seurataan säännöllisesti.  

 

6.3 Hygieniakäytännöt 

 

Yleistä hygieniatasoa seurataan päivittäin. Asukkaita ohjataan hygienian hoitoon päivittäin. 

 

Hygieniakäytännöistä on laadittu oma toimintayksikön ohje, joka on liitetty yksikön 

siivoussuunnitelmaan.  
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Hoitohenkilökunnan hygieniakäytäntöjen osalta noudatetaan kansallisia ohjeita ja 

hoitotarviketoimittajien tuotekohtaisia käyttöohjeita 

 

6.4 Terveyden- ja sairaanhoito 

 

Oma lääkäri käy hoivakodissa kuuden viikon välein ja kuuden viikon välein lääkäri 

suorittaa etäkierron. Virka-aikaan ollaan yhteydessä omaan lääkäriin ja virka-ajan 

ulkopuolella Tike hoitajaan, joka ohjeistaa eteenpäin. 

 

Asiakkaat kuuluvat julkisen terveydenhuollon piiriin. Eloisan hammashoidosta voi pyytää 

apua hammashoitoon liittyvissä asioissa sekä konsultoida asiakkaiden suun- ja 

hampaiden hoitoon liittyvissä asioissa.  

 

Hammashoidon ajanvaraus: 

klo 8–15.30, puh. 015 194 4410 

 

Kiireellisissä tapauksissa soitetaan 112. Ensihoito arvioi asukkaan hoidon- ja jatkohoidon 

tarpeen. 

 

Eloisa:n vanhus- ja vammaispalveluiden vastaava ylilääkäri on laatinut kirjalliset 

toimintaohjeet, miten toimitaan kuolemantapauksissa asumispalveluyksikössä. Ohje 

löytyy perehdytyskansiosta. 

 

6.5 Lääkehoito 

 

Lääkehoitosuunnitelma päivitetään vuosittain ja aina, kun suunnitelman sisältöön tulee 

muutoksia. 

 

6.6 Monialainen yhteistyö 

 

Asukkaan asioissa ollaan yhteydessä Eloisan:n SAS-hoitajiin. 

 

6.7 Alihankintana tuotetut palvelut 

 

Alihankintasopimusten sisällöissä otetaan huomioon sisältö- ja laatu- ja 

asiakasvaatimukset. Vuosittain käydään keskustelua sopimusten toimivuudesta. 
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7 Asiakasturvallisuus 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

 

Pelastussuunnitelma ja poistumisturvallisuusselvitys on päivitetty syksyllä 2022 ja niitä 

päivitetään säännöllisesti. Alkusammutus harjoituksia järjestetään säännöllisesti ja 

ensiapu taidot pidetään ajan tasalla. 

 

7.2 Henkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaatteet 

 

Kotikylä Tupalan henkilöstömitoitus on toimiluvan mukainen / ilmoituksen mukainen.  

Hoitohenkilökunta muodostuu yksikön päällikkö/sairaanhoitaja, 

palveluvastaava/sairaanhoitaja, sairaanhoitaja sekä lähihoitajista. Lisäksi kodissa 

työskentelee keittiötyöntekijä ja hoiva-avustajia. Hoitohenkilökunnalla on sosiaali- / 

terveysalan koulutus ja he kuuluvat ammattihenkilörekisteriin ammattihenkilölain 

mukaisesti 

 

Sijaisia käytetään erimittaisissa sijaisuuksissa (vuosilomat, sairauspoissaolot) 

varmistamaan riittävä henkilöstömitoitus. Sijaisina toimivat lähihoitajat ja hoitoalan 

opiskelijat, jotka on perehdytetty työtehtäviin. Sijaisista on ajantasainen lista 

henkilökunnan käytettävissä.  

 

7.3 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

 

Henkilöstöä rekrytoidaan tarpeen mukaan ja ennakoivasti. Rekrytoinnissa noudatetaan 

Humana Hoiva Oy:n rekrytointiprosessin periaatteita. Kaikki työntekijät haastatellaan ja 

heidän koulu- ja työtodistuksensa tarkistetaan. Lisäksi tarkistetaan rekisteröityminen 

Valviraan JulkiTerhikistä ja / tai Julki Suosikist 

 

7.4 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

 

Esimies vastaa perehdytyksen suunnittelusta. Perehdytyksen rungon muodostaa 

omavalvontasuunnitelmassa olevien asioiden perehdytys ja Humanalla Sympa 

tietojärjestelmässä perehdytysrunko ja perehdytykseen tarvittava tieto. Jokaiselle 

uudelle työntekijälle ja opiskelijalle nimetään työpaikkaohjaaja/ perehdyttäjä.   
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Henkilöstön täydennyskoulutus järjestetään laaditun koulutussuunnitelman mukaisesti. 

Koulutuksessa on skhole:n verkkokoulutuksia, Humanan omia ja alueellisia koulutuksia. 

 

7.5 Sosiaalihuollon henkilöstön ilmoitusvelvollisuus (SHL 1301/2014 § 48) 

 

Henkilökunta on ohjeistettu toimimaan sosiaalihuoltolain 1.1.2016 voimaan tulleen 

säännöksen mukaisesti (Toimintaohje henkilökunnalle sosiaalihuollon henkilökunnan 

ilmoitusvelvollisuudesta sosiaalihuollon toteuttamisesta).  

 

Sosiaalihuoltolain (1301/2014 § 48, § 49) velvoittavat sosiaalihuollon henkilökunnan 

ilmoittamaan viipymättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos he huomaavat 

tehtävissään epäkohtia tai epäkohdan uhkia asiakkaan sosiaalihuollon toteutumisessa. 

Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta Eloisan sosiaalihuollon 

johtavalle viranhaltijalle. Ilmoitus voidaan tehdä salassapitosäännösten estämättä. Mikäli 

epäkohtaa ei saada korjattua, on asiasta ilmoitettava aluehallintovirastolle (§ 49). 

Aluehallintovirasto tai Valvira voivat antaa määräyksen epäkohdan poistamiseksi ja 

päättää sitä koskevista lisätoimenpiteistä siten kuin erikseen säädetään.  

 

Omavalvontasuunnitelman liitteenä on lomake, jolla ilmoituksen voi tehdä. Ilmoitus tulee 

tehdä välittömästi ko. lomakkeella yksikön toiminnasta vastaavalle eli yksikön esimiehelle. 

Ilmoituksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta Eloisan sosiaalihuollon 

johtavalle viranhaltijalle. Myös yksityisiltä palveluntuottajilta hankituista, kunnan 

järjestämisvastuulle kuuluvista sosiaalihuollon palveluista tehtävät SHL- ilmoitukset 

osoitetaan Eloisan kirjaamoon, mistä se toimitetaan viranhaltijan käsittelyyn. Kirjaamo 

välittää ilmoituksen sosiaalihuollon johtavan viranhaltijan lisäksi asianomaisen 

vastuualueen tai palvelualueen johtajalle.  

 

Yhteystiedot:  

 

Etelä-Savon sosiaali- ja terveyspalvelujen ky. (Eloisa) 

Kirjaamo, Porrassalmenkatu 35-37, 50100 Mikkeli 

kirjaamo@etelasavonha.fi 

 

7.6 Toimitilat 

 

mailto:kirjaamo@etelasavonha.fi
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Palvelukodissa on tilaa 41 asukkaalle. Kaikki huoneet on yhden hengen huoneita joissa 

on oma WC ja suihkutila. Kodin keskellä on iso sali, jossa on yhteinen ruokailutila ja 

olohuone. Asuinhuoneistojen keskellä sijaitsee saunatila. Asukkaat kalustavat huoneensa 

itse mieleisekseen, mutta jokaiseen huoneeseen kuuluu sähkökäyttöinen hoivasänky ja 

yöpöytä. Kodin yhteiset tilat ovat kaikkien asukkaiden käytettävissä. Palvelukodin 

sisäpihalle avautuu aidattu terasseilla varustettu sisäpiha joka mahdollistaan asukkaiden 

omaehtoisen ulkoilun etenkin kesällä. Asukkaat ovat vuokrasuhteessa Humana kotikylä 

Tupalaan. 

 

7.7 Teknologiset ratkaisut 

 

Varmistaaksemme asukkaiden turvallisuuden, pidämme ulko-ovet kodissamme aina 

lukittuna. Sisältä ulos pääsee ainoastaan hoitajien avatessa ulko-oven. Sisälle pääsee 

ainoastaan ovikelloa soittamalla. Kulunvalvontakamerat on asennettu käytäville, yhteisiin 

tiloihin ja ulko-oven eteen. Kamerat eivät ole tallentavia. Palvelukodin 

hälytysjärjestelmän toimittaa Everon. Hoitajakutsut ovat wc-tiloissa ja kylpyhuoneissa, 

asukkaan huoneessa. Rannekehälyttimet ovat asukkailla, jotka sitä kykenevät 

käyttämään, tarvittaessa käytetään ovihälyttimiä, liikkeen tunnistus sensoria ja 

vuodehälytintä. Hälytys menee palvelukodin hoitajien kahteen moduuli puhelimeen. 

Kaikissa tiloissa on sprinklerit ja automaattiset paloilmoittimet, joista menee suorahälytys 

hälytyskeskukseen. Laitteiden testauksesta ja huollosta vastaa Mikkelin huoltotiimi, jonne 

myös aina ongelmatilanteissa otetaan yhteyttä.  

 

Turvarannekkeiden ja turvapuhelimien toiminta testataan kerran kuukaudessa ja 

testauksista pidetään kirjaa 

 

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

 

Palvelukodin hoitajat tai fysioterapeutti selvittävät asiakkaan apuvälinetarpeen ja on 

yhteydessä kunnan apuvälinekeskukseen saadaksemme asiakkaalle käyttöön tarpeelliset 

apuvälineet. Käytön ohjaus sovitaan apuvälineen toimittajan kanssa. Huolto apuvälineen 

toimittajan ohjeiden mukaisesti. Apuvälineet tarkistetaan ja huolletaan vuosittain ja 

tarpeen mukaan arvioidaan huollon tarve. 

 

Tupalan omat laitteet huoltaa Haltia Oy ja ne ovat haltia laiterekisterissä. 
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Hoivasängyt huoltaa Suomen terveysmaailma Oy. 

8 Asiakastietojen käsittely ja kirjaaminen 
Asiakastietojen käsittely 

 

Työntekijät sitoutuvat allekirjoituksellaan salassapitoon. Asukkaan potilasasiakirjoihin 

kirjataan vain hoidon kannalta tarpeellisia asioita. Työntekijät suorittavat 

tietoturvakoulutuksen, joka suoritetaan Humana akatemian puolella. 

 

Humana Hoiva Oy:n toimintayksiköille on laadittu tietoturvan ja tietosuojan 

omavalvontasuunnitelma, jossa käsitellään mm. seuraavia asioita: Yleiset 

tietoturvakäytännöt, käyttövaltuudet, pääsynhallinta, käytössä olevat tietojärjestelmät 

sekä niiden ohjeistukset. Tietoturvan ja tietosuojan omavalvontasuunnitelma on yksikössä 

henkilökunnan nähtävillä ja se kuuluu osana perehdytykseen. Suunnitelman avulla 

ylläpidetään ja kehitetään organisaation tietoturvaa ja tietosuojaa. Sen avulla 

varmistetaan, että henkilöstö noudattaa tietoturvaan liittyviä menettelytapoja asiakas- ja 

potilastietojen käsittelyssä. Toimintayksikössä noudatetaan voimassa olevia säädöksiä ja 

Essoten antamia ohjeita.  

 

Asiakastyön kirjaaminen 

 

Asiakastietojärjestelmä Domacareen tehdään päivittäiset kirjaukset. Lifecarella hoidetaan 

laboratorio, lääkäri ja lääkitys asiat, mistä löytyy ajantasainen lääkelista. 

 

 

9 Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta 
 

Asukkaiden viriketuokioita ja omaohjaaja vartteja kehitetään toimivammiksi ja enemmän 

asukaslähtöisemmiksi. 
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10  Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Paikka ja päiväys:           

  

Allekirjoitus:           

  

 


